



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

16 июня 2025 г.

№ 48

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 26.12.2024 № 132

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 26.12.2024 № 132 «О создании в муниципальных районах (городских округах) Ульяновской области комиссий по постановке граждан на воинский учёт в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения и о регулировании некоторых других вопросов, возникающих в связи с осуществлением первоначальной постановки указанных граждан на воинский учёт» следующие изменения:

1) в наименовании слова **«(городских округах)»** заменить словами **«, муниципальных и городских округах»;**

2) в подпункте 1.1 пункта 1 слова **«(городских округах)»** заменить словами **«, муниципальных и городских округах»;**

3) в подпункте 2.1 пункта 2 слова **«(городских округах)»** заменить словами **«, муниципальных и городских округах»;**

4) в приложении № 1:

а) в наименовании слова **«муниципальном образовании «Базарносызганский район» Ульяновской области»** заменить словами **«Базарносызганском муниципальном округе Ульяновской области»;**

б) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Базарносызганский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения:

исключить из состава комиссии Курникова В.С.;

включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Догудовского С.Г. – военного комиссара города Инзы, Инзенского и Базарносызганского районов Ульяновской области (по согласованию);

5) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения, установленном приложением № 4:

- а) исключить из состава комиссии Курникова В.С.;
- б) включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Догудовского С.Г. – военного комиссара города Инзы, Инзенского и Базарносызганского районов Ульяновской области (по согласованию);
- в) в позиции, касающейся Яшковой С.А., слово «профессионально-психологическому» заменить словами «профессиональному психологическому»;
- б) в резервном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения, установленном приложением № 8:
 - а) исключить из состава комиссии Антонова Д.С.;
 - б) включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Родионову А.В. – временно исполняющего обязанности начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области (по согласованию);
- 7) в резервном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения, установленном приложением № 10:
 - а) исключить из состава комиссии Антонова Д.С.;
 - б) включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Родионову А.В. – временно исполняющего обязанности начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области (по согласованию);
- 8) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения, установленном приложением № 11:
 - а) исключить из состава комиссии Фролова С.В.;
 - б) включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Адельшина Р.Р. – военного комиссара Новоспасского, Радищевского и Старокулаткинского районов Ульяновской области (по согласованию);
- 9) в наименовании приложения № 12 слова «**муниципальном образовании «Павловский район» Ульяновской области»** заменить словами «**Павловском муниципальном округе Ульяновской области»**;
- 10) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения, установленном приложением № 13:

а) исключить из состава комиссии Фролова С.В.;

б) включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Адельшина Р.Р. – военного комиссара Новоспасского, Радищевского и Старокулаткинского районов Ульяновской области (по согласованию);

11) в позиции, касающейся Тюгашовой А.А., резервного состава комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Сенгилеевский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения, установленного приложением № 14, слово «профессионально-психологическому» заменить словами «профессиональному психологическому»;

12) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Старокулаткинский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения, установленном приложением № 15:

а) исключить из состава комиссии Фролова С.В.;

б) включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Адельшина Р.Р. – военного комиссара Новоспасского, Радищевского и Старокулаткинского районов Ульяновской области (по согласованию);

13) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Старомайнский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения, установленном приложением № 16:

а) в наименовании слова «**муниципальном образовании «Старомайнский район» Ульяновской области**» заменить словами «**Старомайнском муниципальном округе Ульяновской области**»;

б) исключить из состава комиссии Барахтину Е.И.;

в) включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Антонова Д.С. – военного комиссара Чердаклинского и Старомайнского районов Ульяновской области (по согласованию);

14) в приложении № 19:

а) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Ульяновский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения:

исключить из состава комиссии Разинову Н.Г.;

включить в состав комиссии в качестве члена комиссии Зайцеву С.В. – начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата Цильнинского и Ульяновского районов Ульяновской области (по согласованию);

б) в резервном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Ульяновский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения:

исключить из состава комиссии Разинову Н.Г.;

включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Зайцеву С.В. – начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата Цильнинского и Ульяновского районов Ульяновской области (по согласованию);

15) в приложении № 20:

а) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения:

исключить из состава комиссии Балакирова В.И. и Разинову Н.Г.;

включить в состав комиссии в качестве членов комиссии Зайцеву С.В. – начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата Цильнинского и Ульяновского районов Ульяновской области (по согласованию) и Пострелова А.Н. – консультанта по мобилизационной подготовке администрации муниципального образования «Цильнинский район» (по согласованию);

б) в резервном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения:

исключить из состава комиссии Разинову Н.Г.;

включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Зайцеву С.В. – начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата Цильнинского и Ульяновского районов Ульяновской области (по согласованию);

16) в приложении № 21:

а) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения:

исключить из состава комиссии Барахтину Е.И.;

включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Антонова Д.С. – военного комиссара Чердаклинского и Старомайнского районов Ульяновской области (по согласованию);

б) в позиции, касающейся Масловой М.В., резервного состава комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения, слово «должность» заменить словом «обязанности»;

17) в приложении № 22:

а) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «город Димитровград» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения:

исключить из состава комиссии Захарова С.В.;

включить в состав комиссии в качестве члена комиссии Пуреськину А.Д. – начальника управления образования администрации муниципального образования «город Димитровград» (по согласованию);

б) в резервном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «город Димитровград» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения:

исключить из состава комиссии Антонова Д.С.;

включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Родионову А.В. – временно исполняющего обязанности начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области (по согласованию);

18) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «город Новоульяновск» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения, установленном приложением № 23:

а) исключить из состава комиссии Чебунькова А.П.;

б) включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Мортова О.В. – военного комиссара Железнодорожного и Ленинского районов города Ульяновска Ульяновской области (по согласованию);

в) в позиции, касающейся Перс Е.Д., слово «профессионально-психологическому» заменить словами «профессиональному психологическому»;

19) в приложении № 24:

а) в основном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «город Ульяновск» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения:

исключить из состава комиссии Чебунькова А.П. и Юманкулова Н.Х.;

включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Мортова О.В. – военного комиссара Железнодорожного и Ленинского районов города Ульяновска Ульяновской области (по согласованию), в качестве члена комиссии Хасанова Б.Р. – исполняющего обязанности заместителя главы города – главы администрации Засвияжского района города Ульяновска (по согласованию);

в позиции, касающейся Перс Е.Д., слово «профессионально-психологическому» заменить словами «профессиональному психологическому»;

б) в резервном составе комиссии по постановке граждан на воинский учёт, созданной в муниципальном образовании «город Ульяновск» Ульяновской области в целях осуществления первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола 2008 года рождения:

включить в состав комиссии в качестве членов комиссии Бурзанову Т.А. – медицинскую сестру центра (военно-врачебной экспертизы) военного

комиссариата Заволжского района города Ульяновска Ульяновской области (по согласованию) и Скворцова А.В. – врача-психиатра государственного казённого учреждения здравоохранения «Ульяновская областная клиническая психиатрическая больница имени В.А.Копосова»;

в позиции, касающейся Федосеевой Е.В., слово «должность» заменить словом «обязанности»;

20) в приложении № 25:

а) в строке 4 раздела I:

в графе 3 слова «Базарносызганский район» заменить словами «Базарносызганский муниципальный округ», слова «Павловский район» заменить словами «Павловский муниципальный округ», слова «Старомайнский район» заменить словами «Старомайнский муниципальный округ»;

в графе 4 слова «Базарносызганский район» заменить словами «Базарносызганский муниципальный округ», слова «Павловский район» заменить словами «Павловский муниципальный округ», слова «Старомайнский район» заменить словами «Старомайнский муниципальный округ»;

б) в разделе III:

в графе 4 строки 1 слова «Старомайнский район» заменить словами «Старомайнский муниципальный округ»;

в строке 5:

в графе 3 слова «Базарносызганский район» заменить словами «Базарносызганский муниципальный округ», слова «Павловский район» заменить словами «Павловский муниципальный округ», слова «Старомайнский район» заменить словами «Старомайнский муниципальный округ»;

в графе 4 слова «Базарносызганский район» заменить словами «Базарносызганский муниципальный округ», слова «Павловский район» заменить словами «Павловский муниципальный округ»;

в) в строке 5 раздела IV:

в графе 3 слова «Базарносызганский район» заменить словами «Базарносызганский муниципальный округ», слова «Павловский район» заменить словами «Павловский муниципальный округ», слова «Старомайнский район» заменить словами «Старомайнский муниципальный округ»;

в графе 4 слова «Базарносызганский район» заменить словами «Базарносызганский муниципальный округ», слова «Павловский район» заменить словами «Павловский муниципальный округ», слова «Старомайнский район» заменить словами «Старомайнский муниципальный округ»;

г) в строке 5 раздела V:

в графе 3 слова «Базарносызганский район» заменить словами «Базарносызганский муниципальный округ», слова «Павловский район» заменить словами «Павловский муниципальный округ», слова «Старомайнский район» заменить словами «Старомайнский муниципальный округ»;

в графе 4 слова «Базарносызганский район» заменить словами «Базарносызганский муниципальный округ», слова «Павловский район» заменить словами «Павловский муниципальный округ», слова «Старомайнский район» заменить словами «Старомайнский муниципальный округ»;

д) в графе 4 строки 2 раздела VI слова «Базарносызганский район» заменить словами «Базарносызганский муниципальный округ», слова «Павловский район» заменить словами «Павловский муниципальный округ», слова «Старомайнский район» заменить словами «Старомайнский муниципальный округ».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских